9. Christus in divite Epulone omnes alios tenaces divites in timorem conjecit, omnia distincte narrat præter divitis infamiam nomen, quod usque modo latet. Nomen pauperis exprimitur, in Paradisum translatus astringitur & laudatur mendicus, divitis equidem vitam accurate describit incarnata sapientia, ast quod ei nomen qualis persona fuerit, non edicit. Ast quid ei damni asserere poterat iactura famæ, qui æternam animæ detrimentum incurerat? Ut scilicet nos disceremus, nullius quantumcumque scandalosi, & impij hominis nomen cum peccatorum publicatione, si hæc occulta fuerint, exprimeret, ne quidem ex motivo timoris & metus alijs incutiendi. Si Christus famæ pepercit inimici sui, secundum animam & corpus in inferno sepulti, quanto magis nos proximi nostri, qui se emendare sanctusque evadere potest, reputationem defendere, illamque servare oportet? In quo docet, inquit Didacus Stella, ne, quotiescumque vitia alicujus narramus, auctorem nominemus, ne aliqua infamia inde illi sequatur.

10. S. Bernardus vitium hoc ex nostra potissimum ignorantia, qui gravia reputare amamus peccata levia, orari considerans, ut ab enormi hoc nos errore liberet, ita discerit: Et dicimus, levis res, sermo, tenera, mollis & exigua caro lingua hominis, quis sapiens magnè pendat & levis quidem res, sermo, quæ leviter volat, sed graviter vulnerat, leviter transit, sed graviter urit; leviter penetrat animam, sed non leviter exit, proferter leviter, sed non leviter revocatur, facile volat atque ideo facile violat charitatem. Deinde docet in eodem sermone, quod detraçtio charitatem & in audiente, & multoties in ipsa etiam persona diffamata intermar: Annon & ipse movitur, qui venenum bibit, quod ei malefuaa detraçtoris lingua propinat & siquidem furim ei dilectionis vita subtrahitur, & dum nescit, parvulum in eo fraternam charitatem refrigerat. Audiatum est forsitan etiam ipse, cui detraçtor, audique enim verba volant & multoties prius a sermo perveniens, difficile fieri potest, quin singulorum creverit linguis, & quasi jam proventus referatur ad eum, ad eum spectat offensam.

**S. Bern. ser. de tripl. eust. ibid.** Lingua levis graviter quandoque vulnerat.

DISCURSUS V. ARGUMENTUM.

Detraçtores Deo odibiles, Deum oderunt, ipsi peiores crucifixoribus Christi, omni sunt exuti pietate, ipsi etiam hominibus abominati.

THEMA. Detraçtores Deo odibiles, Rom. 1. v. 30.

**P**essimum hoc vitium detestatur Apostolus, summe efficaci usus est ratione, dum ait, maledicos Deo exotos, Deumque ijs exotum esse. Cajetanus inquit: Aliqui verunt, Dei oves, S. Cypranus ad perpetuam eorum ignominiam scribit: Deo abhorrentes. Quid si vobis probavero, non clavos, sed linguas detraçtoris filium Dei atroxissimè patibulo? Teste S. Joanne Evangelista, Pilatus mortis sententiam hora sexta tulit in Redemptorem: Erat autem Parasceve Pascha hora quasi sexta, ... tunc ergo vadit illum, ut crucifigeretur; ast juxta S. Marci relationem, erat hora tertia, & crucifixerunt eum. Quæ hæc inter Evangelistas contradictio, utriusque callamum dirigente Spiritu Sancto? Difficultatis nodum solvit S. Augustinus; *Manus Bibliothecæ Vaticanæ fol. 4.*